
Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 035 063/99-2158 Oblastní pracoviště č. 02
Signatura: bc5bs102.doc Okresní pracoviště Praha - východ 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Zeleneč

IZO: 102 438 269

Ředitelka školy: Jana Nováková

Zřizovatel: obec Zeleneč

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha - východ

Termín inspekce: 9. březen 1999

Inspektor: Mgr. Dagmar Kousalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Plán práce školy pro školní rok 1998/1999. Výchovně vzdělávací 
plány. Plán hospitační činnosti. Vnitřní řád školy. Třídní 
dokumentace. Hospitační záznamy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti 
Vzhledem k počtu žáků a zvolenému vzdělávacímu programu má tato čtyřtřídní 

škola vyhovující prostorové podmínky (čtyři třídy, ředitelnu, vlastní prostor pro školní 
družinu a  prostornou jídelnu). Sborovnu škola nemá, pro porady vedení školy s 
vyučujícími je využívána ředitelna. K relaxaci pedagogických pracovníků slouží prostory 
na chodbě školy, které jsou k tomuto účelu vybavené odpovídajícím nábytkem. V budově 
školy je jen malá tělocvična. V areálu je hřiště, které bývá za příznivého počasí využíváno 
k výuce tělesné výchovy.

Fond učebnic a  učebních textů  je  dostatečně široký,  pravidelně aktualizován 
a obměňován. Didaktická technika je zabudována přímo ve třídách, neformálně užívána 
v procesu výuky, podle požadavků školy, zřizovatelem inovována. V budově je dostatečný 
prostor pro skladování pomůcek. Škola není vybavena výpočetní technikou ani 
v nejnutnějším rozsahu. 

Prostorové podmínky a estetický vzhled školy jsou spíše nadprůměrné. Materiální 
vybavení vzhledem k absolutní absenci výpočetní techniky, lze hodnotit jako běžnou 
úroveň.



2. Hodnocení psychohygienických podmínek 
Rozvrh hodin i přestávek respektuje psychohygienické potřeby žáků a 

pedagogických pracovníků. Škola zabezpečuje pitný režim. Žáci školy mají možnost o 
přestávkách relaxovat venku.

Třídy jsou světlé, vzhledem k počtu žáků dostatečně velké, teplé, dobře větrané, 
esteticky upravené. Nábytek ve třídách je účelný a funkční, odpovídá hygienickým 
požadavkům co do velikosti, držení těla, možnostem uložení pomůcek. Velikost 
tělocvičny neodpovídá psychohygienickým požadavkům výuky. 

Psychohygienické podmínky školy jsou spíše nadprůměrné.

3. Hodnocení personálních podmínek 
Z šesti pedagogických pracovníků pouze vychovatelka školní družiny nemá 

předepsanou odbornou a pedagogickou způsobilost. Dva učitelé jsou důchodci.
Personální obsazení školy je na běžné úrovni.

4. Plnění učebních osnov 
Žáci jsou vzděláváni podle učebního programu č.j. 16 847/96-2 základní škola 

v předepsaných týdenních hodinových dotacích. Učební osnovy jsou,  dle kontroly 
třídních knih a v době sledování inspekcí, plněny.

Dopravní výchova je ve škole realizována hlavně v prvouce.
Plnění učebních osnov je spíše na nadprůměrné úrovni.

5. Hodnocení z hlediska kvality vyučování 
Žáci získávají znalosti a dovednosti  v žádoucím rozsahu a tempu. Sledované hodiny 

se jevily jako dobře připravené a promyšlené. Během výuky byly užity různé metody 
a formy práce na př. skupinové vyučování, diferenciace, individuální přístup. Průběžné 
hodnocení a kontrola se odrážela na velmi dobrém písemném projevu žáků. Vyučujícími 
je podporována tvořivost a schopnost samostatně získávat vědomosti a dovednosti. 
Střídáním forem práce je předcházeno rychlé únavě žáků.

Úroveň kvality vyučování je spíše nadprůměrná.

6. Hodnocení z hlediska výsledků vyučování 
V kontrolních pracích předepsaných osnovami škola dosahuje dobrých výsledků. 

Úroveň komunikace žáků a vědomostí vzhledem ke schváleným učebním dokumentům je 
dobrá, žáci dovedou dobře formulovat své názory a postoje. Získané vědomosti použitelně 
aplikují.

Výsledky učení lze hodnotit  dle dostupných materiálů, jako spíše nadprůměrné. 

7. Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost 
Škola vytváří podmínky pro upevňování sounáležitosti a hrdosti na svou školu, k její 

podpoře jsou organizovány výstavky prací žáků, školní divadelní představení, koncerty, 
cvičení s rodiči a cvičení mladších žákyň. Sběr léčivých bylin, do kterého je zapojena celá 
škola, dává možnost nákupu některých nadstandardních pomůcek. Ve spolupráci s lesní 
správou Harrachov organizuje škola sběr lesních plodů.

Pravidelně je navštěvováno školou divadlo Minor na Senovážném náměstí 
u příležitosti vánoc a velikonoc skanzen v Přerově n. L. a  Lesní atelier v Kersku.



V letošním školním roce žáci školy získali III. místo ve výtvarné soutěži Požární 
ochrany.  

Činnost v této oblasti lze hodnotit jako spíše nadprůměrnou.

8. Hodnocení činnosti školských zařízení 
Součástí školy je pouze školní družina. Školní družina má jedno oddělení s 19 žáky. 

Provoz je realizován v době od 11.30 do 15.30, v prostorách určených pouze  k tomuto 
účelu. Místnost je funkčně a esteticky zařízena. Vzhledem k jejímu zařízení je zde 
možnost dostatečné relaxace žáků. V případě příznivého počasí využívá družina celého 
areálu školy.

Provoz školní družiny je v souladu s vyhláškou č. 87/1992 Sb., o školních 
družinách a školních klubech. Práce školní družiny je nadstandardní.

Školní jídelnu škola nemá. Jídlo je dováženo z mateřské školy a v prostorách 
k tomuto účelu určených vydáváno (prostorná školní jídelna, kuchyň, kde je jídlo 
rozdělováno). Jídlo je chutné, má nutriční hodnotu. Součástí jídelníčku je ovoce i zelenina.

Organizace výdeje obědů je nadprůměrná.

ZÁVĚRY

Celková práce školy a výsledky výchovně vzdělávací činnosti se jevily jako spíše 
nadprůměrné.

razítko

Podpisy inspektorů: Mgr. Dagmar Kousalová

V Praze               dne 15.března 1999

Přílohy:0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  18. března 1999..............................................

razítko

Podpis ředitelky školy  ............v. r. ................................



Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 25. 3. 1999 035 072/99-2158
Školský úřad: 25. 3. 1999 035 071/99-2158
Rada školy: není

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
- - -


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
	Hodnocení činnosti školských zařízení



